
 

В соответствии с частью 2 статьи 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», пунктом 2 статьи 19  Устава  Суксунского городского округа 

Пермского края, пунктом 3.1 Положения о старосте сельского населенного пункта 

в Суксунском городском округе и на основании сводных протоколов схода граж-

дан в д. Тохтарево от 18.05.2022, д. Иванково от 20.05.2022, д. Васькино от 

23.05.2022, с. Верх-Суксун от 17.05.2022, с. Сыра от 25.05.2022, д. Агафонково от 

24.05.2022,  с.Торговище от 25.05.2022, протокола схода граждан в д. Сивково от 

16.05.2022, д. Усть- Иргино от 16.05.2022, д. Шатлык от 17.05.2022,  д. Дикое 

Озеро от 12.05.2022, д. Ярушино от 12.05.2022 

Дума Суксунского городского округа РЕШАЕТ: 

1.  Назначить Накарякову Наталью Ивановну  старостой д. Тохтарево Сук-

сунского городского округа Пермского края. 

2. Назначить Егорова Олега Алексеевича старостой  д. Иванково  Суксун-

ского городского округа Пермского края. 

3. Назначить Иванову Елену Вениаминовну старостой д. Васькино Суксун-

ского городского округа Пермского края. 

4. Назначить Малафееву Наталью Ралифовну  старостой  с. Верх-Суксун  

Суксунского городского округа Пермского края. 

5. Назначить Клепалова Виктора Вячеславовича старостой  с. Сыра  Сук-

сунского городского округа Пермского края 

6. Назначить Мунирова Данила Харисовича старостой д. Агафонково Сук-

сунского городского округа Пермского края. 

 7. Назначить Прохорова Сергея Владимировича старостой с. Торговище 

Суксунского городского округа Пермского края. 

8. Назначить Никифорова Владимира Николаевича старостой д. Сивково 

Суксунского городского округа Пермского края. 

                                                                                                                                    

Дума 

Суксунского городского округа  
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 
30.06.2022  № 287 

 

┌                                                                        ┐ 

О назначении старост сельских 

населенных пунктов Суксунского 

городского округа   

 



2 

 

9. Назначить Ипатову Надежду Ивановну старостой  д. Усть-Иргино Сук-

сунского городского округа Пермского края. 

10. Назначить Дьякову Ольгу Васильевну  старостой  д. Шатлык Суксунско-

го городского округа Пермского края. 

11. Назначить Лимину Татьяну Сергеевну старостой д. Дикое Озеро Сук-

сунского городского округа Пермского края. 

12.Назначить Ярушину Илсияр Габдрахимовну старостой д. Ярушино Сук-

сунского городского округа Пермского края. 

13. Срок полномочий старост составляет пять лет. 

14. Рекомендовать Администрации Суксунского городского округа выдать  

старостам, указанным в пунктах 1-12 настоящего решения,  удостоверение старо-

сты. 

15. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опуб-

ликования в газете «Новая жизнь». 

16.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян-

ную комиссию Думы Суксунского городского округа по самоуправлению, терри-

ториальному устройству и развитию инфраструктуры (председатель А.А. Бабин). 

 

 

Председатель Думы Суксунского  

городского округа 

 Глава городского округа – глава 

Администрации Суксунского  

городского округа 

 

                            Н.Ф. Коряков                           П.Г. Третьяков 

 


